

PLASCOM BRITADORES

EMAIL: PLASCOM.NHO@TERRA.COM.BR FONE: 51 3762-2164 / 99885-0770

ORÇAMENTO Nº 202/2024

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

COTIPORÃ – RS

Conforme solicitado, apresentamos nossa proposta futura aquisição de serviços de manutenção e peça de reposição do britador primário 62x40.

SERVICO

- Desmontagem completa do equipamento;
- Desmontagem dos rolamentos do queixo (porta mandíbula), do eixo e das buchas cônicas;
- Limpeza dos volantes;
- Limpeza da carcaça;
- Análise estrutural da carcaça, para aferir contra avarias ou possíveis trincas;
- Limpeza dos rolamentos do queixo, do eixo e buchas cônicas;
- Substituir a chapa de proteção do porta mandíbula;
- Recuperar com solda a cunha de aperto;
- Recuperar com solda as tampas do britador;
- Usinagem das tampas;
- Recuperar com soldas os anéis de interferência;
- Usinagem de anéis de interferência;
- Recuperar volante, diâmetro e chaveta;
- Usinar os volantes;
- Recuperar tirante;
- Recuperar com solda cunha horizontal;
- Usinar cunha horizontal;
- Recuperar trinca da carcaça;
- Substituir calço das cunhas;

Teutônia, 4 de Junho de 2024.

PLASCOM BRITADORES

EMAIL: PLASCOM.NHO@TERRA.COM.BR FONE: 51 3762-2164 / 99885-0770

- Recuperar com solda alojamento do rolamento da carcaça;
- Usinar o alojamento do rolamento da carcaça;
- Recuperar com solda cunha vertical;
- Usinar cunha vertical;
- Metalizar 02 colos do eixo;
- Pintura dos volantes e da carcaça;
- Montagem e ajustes finais;
- Teste de acionamento e funcionamento;

VALOR DE SERVIÇO:

R\$ 41.228,00

PEÇAS DE REPOSIÇÃO

Qtd.	Descrição	Valor unit.	Valor total
02 UND	ROLAMENTO INTERNO 22330 K	R\$ 5.850,00	R\$ 11.700,00
02 UND	ROLAMENTO EXTERNO 23238	R\$ 4.890,00	R\$ 9.780,00
02 UND	BUCHAS CONICAS DO ROLAMENTO H 2330	R\$ 1.396,00	R\$ 2.792,00

VALOR DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO:

R\$ 24.272,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 65.500,00

Condições gerais do fornecimento:

Prazo de entrega: 20 dias

Frete por conta da PM COTIPORÃ

Pagamento: 15 dias

Validade da proposta: 10 dias.

Teutônia, 4 de Junho de 2024.



Paulo Silva<plascom.nho@terra.com.br>
Para: Obras Pmcotipora

Cc: Paulo - Plascom <plascom.nho@terra.com.br>; Katia Plascom <katia.plascom@gmail.com>

 00202-24 PLASCOM X PM C...
314 KB

Boa tarde,

Conforme solicitado, segue cotação em anexo.

At.te,

Elias de Mello

Enviado do Email para Windows

Recebido.

OK recebido.

Orçamento recebido.

← Responder

↩ Responder a todos

→ Encaminhar



Responder



Responder a todos



Encaminhar



...

Qua, 05/06/2024 14:57